VISTO:

La solicitud de Cartitas y de adjudicatarios de viviendas del Programa Solos y
Solas ubicados en la Manzana 206, a los efectos de solicitar la viabilidad de la Obra de
Servicio de Gas Natural, y,

CONSIDERANDO:

Que el Departamento Ejecutivo Municipal presenté a Ecogas la Solicitud de
Anteproyecto de la obra con fecha 9 de abril de 2008,

Que la solicitud de Anteproyecto para realizar la obra fue presentada por el
Departamento Ejecutivo Municipal a Distribuidora Gas del Centro S.A. con fecha 9 de
abril de 2008,

Que Distribuidora Gas del Centro S.A. ha entregado al Municipio un
anteproyecto de la obra mediante Plano DC N° 00432/058, requiriendo entre otros
puntos la autorizacion de la Municipalidad mediante Ordenanza para la ejecucion de la
obra,

POR ELLO:
EL CONCEJO DELIBERANTE

DE GENERAL DEHEZA
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANZA N° | 10® /o8

Art. 1°.- DISPONESE la ejecucion de la Red de Distribucién de Gas Natural en la
Manzana 206 del ejido de la Municipalidad de General Deheza, delimitada
por calle French, Polonia, Uruguay y Suiza.

Art. 2°.- DECLARASE de UTILIDAD PUBLICA las mejoras dispuestas y obligatorio
el pago de la contribucién que por las mismas correspondiere. La Contribucion
por Mejora estar4 a cargo de los titulares de los inmuebles beneficiados.

Art. 3°.- La contribucidén correspondera por los inmuebles edificados o no, con frente
directo o indirecto a las calles comprendidas por la presente obra y que
resulten beneficiados con las mejoras.

Art. 4°- La obra a que se refiere la presente Ordenanza serd ejecutada por
administracion municipal.

Art. 5°.- FACULTASE al Departamento Ejecutivo Municipal para las tareas de
organizacion, administracion y direccion de la obra; incluyendo la contratacion
de profesionales, empresas, compra de materiales, cobranza a los
contribuyentes y todo lo concerniente a la concrecion del objeto de la presente
Ordenanza.

Art. 6°.- La contribucion por mejora se cancelara con el aporte de los propietarios de
los lotes, edificados o no, comprendidos en la Manzana 206, en forma
proporcional entre los propietarios de los lotes afectados. Los contribuyentes
deberan comenzar con el pago de la obra al mes siguiente de que se
determinen los costos finales de la obra objeto de la presente Ordenanza.



Art

. 7°.- El costo de la obra se definird al momento de la compra de los materiales y

Art. 8°.-

Art. 9°.-

Art. 10°.-

Art. 11°.-

Art. 12°.-

Art

8

9

0

11

1

contratacion de la mano de obra para poder definir la incidencia
correspondiente a los frentistas involucrados.

El pago de las mejoras podré efectuarse conforme a los siguientes planes:

1) Contado.

2) Hasta en seis cuotas fijas mensuales y consecutivas con interés directo del
1,5 % mensual. Las cuotas deberan abonarse del 1° al 10 de cada mes, en
el Edificio de la Municipalidad de General Deheza.

La falta de pago de dos o mas cuotas facultara a la Municipalidad de General
Deheza a exigir el total del saldo adeudado que corresponda, con maés los
intereses que se originen por dicho atraso, por via judicial previa intimacion.

Se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar un convenio con
ECOGAS a los fines de incorporar en las facturas de consumo de la prestadora
del servicio, el valor de las cuotas para quienes opten por esta forma de pago.

La habilitacién de conexion del servicio provisto por ECOGAS, se realizara
contra la presentacion de un certificado de libre deuda municipal.

El Departamento Ejecutivo Municipal abrira un registro de oposicién por el
término de ocho (8) dias corridos. Si la oposiciéon supera al 40 % de los
frentistas, la presente Ordenanza quedara sin efecto de ejecucion. Vencido
dicho plazo y no alcanzado el porcentaje de oposicion citado, la obra sera
obligatoria para la totalidad de los propietarios de los inmuebles comprendidos
por la presente.

. 13°.- Los escribanos o funcionarios publicos deberan solicitar a la Municipalidad

Art. 14°.-

Art. 15°.-

Art. 16°.-

14

16

de General Deheza, en todo los casos de modificaciones o tramitaciones de
dominio o constitucion de derechos reales respecto a los Inmuebles afectados
por la presente el respectivo libre deuda o liquidacion de la deuda actualizada.

Finalizada la obra, esta sera entregada a la Empresa Prestadora del Servicio
ECOGAS, quien tiene a su cargo la explotacion, mantenimiento, habilitaciones
y controles de seguridad correspondientes.

Queda expresamente establecido que la reparacién de las roturas que sufran
las veredas a los fines de ejecutar las conexiones domiciliarias, seran a cargo
de los frentistas.

Comuniquese, Publiquese, Dése al Registro Municipal y Archivese.
J
J."‘.\ /
PA LINAD GONZAL f, r“'r”'\L Ak Mig @
SECRETARIA o] D e 7. :l‘ Prasidenta Deliberante
E '\ q n, Jue | o
CONCEJO DELIBERANT O .
N, O . s
‘\.\ drd ﬁ:_.,; Pz

Dada en la sala de sesiones del Concejo Deliberante de General Deheza, a los 22 dias
del mes de Mayo del afio dos mil ocho.

2



_ DISTRIBUIDORA DE GAS DFL CENTRO 5.A.

Q

\/.
ECOGAS| SOLICITUD DE ANTEPROYECTO

Il SOLICITUD confecclonada por (a completar por DGC)
SENORES
DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

Presente
Tengo el agrado de dirigimme a Uds. con el objeto de salicitarles

Nuevo anteproyecto
[ Actualizacién Anteproyacto N°
[] Pedide de disponibilidad

de las obras necesarias para la distribucion de gas natural para el predio destinado a:

A) Uso residencial B) Uso Industrial, comercial, de servicios u oficlal (1) (4) (5)
1 Vivienda particular (1) (5) [0 Establecimiento industrial
[J Edificio de propiedad horizontal (1) (3) (5) [0 Edificio o local comercial
ﬁ\ Plan de vivienda / barrio (1) (2) (3) (5) [ Otros servicios |

[J Estacion da carga de GNC
[J Ente o dependencia gubernamental

TrencH — FOLONTA - V2uesy.

Ubicado en Calle =01 2A N° _— _Piso = Dpto.—__ Mzna. 2O Casa
entre calles de Barrio
| delaCiudad de _GRAL.  DEHEA - o E928
para lo cual adjunto @La plancheta catastral / el croquis de ubicacién indicando la/s parcela/s intervinientes
el emplazamiento propueste del / los servicio/s.

(2) Plano del Loteo, aprobado por Autoridad competente.
(3) Listado de Adherentes

(4) Planilla de Consumo.
(5) Anteproyecto vencide de Distribuidora de Gas del Centro S.A. N°

Observaciones:

Solicito se me envie toda la documentacién correspondiente a la presente :Solicitud de raeferencia al domicilic ubicado encalle
Nedvar Do (_JJQ \Q A%UV\CQ(';\& ne B piso Dpto—___ Mzna. _6& Casa

entre calles é:ZA\ . PA-?: >/ %u . %’9\3 MkCﬂ' N . de Barrio __(CENTEO .

dela Ciucad de () IPA\_, ’DEH'E 27 CP. DR23 | teléfone OIS _ HOSHIOO

- DATOS DEL RESPONSABLE DE LA SOLICITUD CROQUIS DE UBICACION

Nombre EL..ML I.Q,M-A- :J ‘ [

| Apeliido: 2CATOL LN

onsL_ A0 204 &9 S

M-ﬁ—:'?h

Firma /
Dra. ELMA I. SCATTOLINI
INTENDENTA

l
|

(No completar en caso de presentar plancheta catastral)

Nota: En caso de que el antefrc%ﬁ%"‘g@o@dﬁ@n terce-

ro, el mismo debera-p n corresponmeme
{ |‘-‘ C‘ N’T‘ s ""'l
e Orig.: Bianco - Duplic.: Rosa

|\ 0o ABR 2008

i L
4 3

| I, o <y -”.ﬂ"rl

[F-0172-02/03 |



|

e

"~

fe3

;!Wu% Ngmx \mu@\ mw\hww%m\

/ﬁ\m v\b\m e A\\N%wﬁ Lk m\mw\%x.

NJVW...

=128V

LU
Q
¥
8.80

409 mw
ot
5.00

310 m

L
o
pd
=
26.80

o
13
12.50

20.00

FRENCH

20.00

S URUGUAY

o
o™

N

20.00 4 [

WU 0

Aummmmwmxmnmmmﬂmmmzmum

NG O AUTORTW) COMPETENTE®,

O TR NO1/2005 Y

EFECTIVA OSPORELDAD [E CAPACTAD

"4 7000 EYENTD S HACE PRESONTE QUE (A PRESENTE DSAONBLIW) S OTCREA Y CUMPLVENTO DE L0 TISPLESTO

DE TRAXSPORTE. ANCKHAL CORFORME. ASGHACKH DCL DURGAS B B, WARCD DL CEHCURSD

BN LA KOTA EXRC Ke4558/04 (09/03//04) Y SE EXCUENTRA CORDKIHADA A 1A

Po. (e 2 ad
Exst. ¢ Ae Ry

24

20.00

_ Gr2)

; U@foww: ..

-

SN

20O TIPG NELaw

5 NSIALR

PRESION D PRUEBA 2 HERMETCERED

CUCRITALO

| s BN

RESUCTION CONCENTRICA

A AMSA 0N VENTECR

ISTACON REDUCTORA DF FRESION

oN=

NQTAS

i —LOS DIAWMETROS NO ESPECICADOS SON D€ 50 mm.
i —SE DEBERA CONSTRUR A RED O£ ACUERDQ AL CUERPQ MORMATVO SOBRE REDES DE DISTRIBUCION USTA 4 por DE
+ GASES Of PLTRCLED Y MANUFACTURADCS (NOSMA NAG
| ESPECINCACIONES TECNICAS Y CLAUSLIAS GENERALES DE LA DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRG SA

~PREVI0 AL INICIC DE LA 0BRA, SE DEBERA CUMPLMENTAR CON LOS REQUISHOS DL ENSRGAS (FESOL 10/93 o 44/94)
SEGUN CORRISPCHDA

~LA CARERIA PROYECTADA DEBE CUBRR INTEGRAMENTE TDOOS LOS LOTES INVOLUCRADOS EN EL PROVECIO
—TODOE LOS MATERIALES PARA LA CONCRECON GE L& DBRA SERAN PROWVISTOS

128 A NAG 140), NAG 100; ¥ PLANOS TIPS, -

E NSINADDS POR LOS INTERESADOS

=

LAS CANTIDADES DESCRPTAS EN LA USTA DE MATERWES SON BDICATNAS Y DERIRAN SER YERFCADS PR IL
CONTRATISTA PARA A CORRECTA PRESUPUESTACION.

ANEN"> 5L LO 0PclteD| 4.5 16 N30
0. 50 46 WO ledploko| 15  [NAG. 129 A3O
¥ D[] ) XM [ SR | Topl=) Batr Ve | el L) %orma / Epect, | Logim)

Cofara
01 | SERVICKO INTEGRAL DE P.E. #25mm, SEGUN GI/RG 10073 y AM/ING 5001 NA&-126 |20
x |- Denamienciéa Kefma / et Cortided
Lisis de Ualeriglas
Modificeckn Focha | Vons, | 0B frwy, [ | Dk | Bench

£ ISTRIBUIDO

RA DE GAS DEL CENTRO SA

Estudics y Proyscios

Gerencia Técnico Opercfiva

Obra: PROVISION DE G. N. A Parte: ANTEPROYECTO DE RED

CAUS Tlaneh, vaueday DE DISTRIBUCION
Lugar: GRAL. DEVEZ4 EN POLIETILENO
m.@NnN.Q%Ou_mn. . D.ﬂ. n.on.i.z. Tipo p .._Bw R
#«:&ﬁ.\_ﬁun% H.WM._. Rev. GG Reempl. N DOQ&UN\DWU.&
Jafa Seclor Gerencia

Gu

 DeooXI2/058. Frendn g Wotia

@r

itatt)




I...O............v............‘.................

Municipalidad de General Deheza

DECRETO N°: 025/2008"B”

VISTO:

Que el Honorable Concejo Deliberante de General Deheza ha sancionado la Ordenanza N°
1 708/08 en sesion ordinaria el dia 22 de Mayo de 2008; por la cual se autoriza la ejecucion de la Obra
Gas a la manzana en donde estan ubicadas las viviendas CARITAS y Plan Solos y Solas.

Atento a ello y a las facultades que le acuerda el art. 49, Inc. 1°) de la Ley Organica Municipal
N 8102.

LA INTENDENTA MUNICIPAL
DE
GENERAL DEHEZA

DECRETA

Art. 1°.- PROMULGASE Y CUMPLASE la Ordenanza N° 1708/08 sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de General Deheza de fecha 22 de Mayo de 2008.

Art. 2°.- Comuniquese, Publiquese, Dése al Registro Municipal y Archivese.

General Deheza, 23 de Mayo de 2008.

INTENDENTA
Crig. Ingf A0y SEG.
IUAN M. C GIMENEZ
IEFE INgP UKD ZONA 2

TR B CELMAN



